

鏡

1. 工事名

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事
工事地名	大分県大分市小野鶴地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 9月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289600018	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	116,490,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	107,118,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 4年 9月22日 (当初) 至 令和 5年 3月15日 (1回変更) 至 令和 5年 3月15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大分	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大分川水系 大分川	2 2) 処 分 費 等	7,879,193
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月 5日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大分川
---------------------	----------------	-----------------	----------------

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸			1		62,825,236				
		式	1		63,186,719	1	361,483		
河川土工			1		45,825,968				
		式	1		46,305,624	1	479,656		
掘削工			1		1,539,000				
		式	0		0	-1	-1,539,000		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		7,500	205.2	1,539,000			単-1号	
		m3	0	205.2	0	-7,500	-1,539,000		
掘削工(ICT)			1		2,059,500				
		式	1		4,091,540	1	2,032,040		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000 m3未満		7,500	274.6	2,059,500			単-2号	
		m3	14,900	274.6	4,091,540	7,400	2,032,040		
法面整形工			1		548,188				
		式	0		0	-1	-548,188		
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂 及び砂質土、粘性土		760	721.3	548,188			単-3号	
		m2	0	721.3	0	-760	-548,188		
法面整形工(ICT)			0		0				
		式	1		589,684	1	589,684		
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、 粘性土		0	0	0			単-4号	
		m2	760	775.9	589,684	760	589,684		
残土処理工			1		41,679,280				
		式	1		41,624,400	1	-54,880		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		14,990	1,440	21,585,600			単-5号	
		m3	5,140	1,440	7,401,600	-9,850	-14,184,000		

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 7,070	0 3,360	0 23,755,200		7,070	23,755,200	単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 2,680	0 1,280	0 3,430,400		2,680	3,430,400	単-7号
残土等処分	草の根混じり土砂	m3	1,270 1,260	1,508 1,508	1,915,160 1,900,080		-10	-15,080	単-8号
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	13,730 3,880	1,324 1,324	18,178,520 5,137,120		-9,850	-13,041,400	単-9号
法覆護岸工		式	1 1		16,484,065 16,657,094		1	173,029	
作業土工		式	1 1		758,398 419,402		1	-338,996	
床掘り(掘削)	土砂	m3	190 0		38,626 0		-190	-38,626	内-1号
床掘り	土砂	m3	1,300 0		298,771 0		-1,300	-298,771	内-2号
埋戻し		m3	30 30		69,716 69,716		0	0	内-3号
積込(ルーズ) (埋戻し)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200 0		229,823 0		-1,200	-229,823	内-4号
積込(ルーズ) (埋戻し)		m3	0 1,200		0 228,224		1,200	228,224	内-5号
基面整正		m2	366 366		121,462 121,462		0	0	内-6号

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工 (ICT)		式	0 1		0 574,113	1	574,113		
床掘 (掘削) (ICT)	土砂	m3	0 190		0 51,623	190	51,623	内-7号	
床掘り (ICT)	土砂	m3	0 1,300		0 522,490	1,300	522,490	内-8号	
残土処理工		式	1 1		770,093 167,507	1	-602,586		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	280 0		401,186 0	-280	-401,186	内-9号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 60		0 87,264	60	87,264	内-10号	
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	280 0		368,907 0	-280	-368,907	内-11号	
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	0 60		0 80,243	60	80,243	内-12号	
コンクリートブロック工 (連節ブロック張)		式	1 1		14,955,574 15,486,552	1	530,978		
連節ブロック張	t=250 ヒンジ型	m2	1,111 0		14,426,285 0	-1,111	-14,426,285	内-13号	
連節ブロック張	t=250 ヒンジ型	m2	0 1,111		0 14,957,263	1,111	14,957,263	内-14号	
小口止コンクリート (1)	18-8-40 (高炉) 幅30cm 高さ354cm	箇所	1 1	176,828	176,828 176,828	0	0	単-10号	

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ351cm		1	176,828	176,828				単-11号
		箇所	1	176,828	176,828	0	0		
小口止コンクリート (3)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ345cm		1	175,633	175,633				単-12号
		箇所	1	175,633	175,633	0	0		
覆土工			0		0				
		式	1		9,520	1	9,520		
覆土(現地発生土)			0	0	0				単-13号
		m3	50	190.4	9,520	50	9,520		
仮設工			1		515,203				
		式	1		224,001	1	-291,202		
交通管理工			1		515,203				
		式	1		224,001	1	-291,202		
交通誘導警備員			46		515,203				内-15号
		人日	0		0	-46	-515,203		
交通誘導警備員			0		0				内-16号
		人日	20		224,001	20	224,001		
直接工事費			1		62,825,236				
		式	1		63,186,719	1	361,483		
共通仮設費			1		6,421,273				
		式	1		12,624,986	1	6,203,713		
共通仮設費			1		1,749,057				
		式	1		6,810,328	1	5,061,271		
準備費			0		0				
		式	1		1,393,289	1	1,393,289		

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	0 1		0 1,393,289			内-17号	
技術管理費		式	1 1		1,262,617 4,586,927	1	1,393,289		
土質等試験費		式	1 0		687,085 0	-1	-687,085	内-18号	
土質等試験費		式	0 1		0 515,313	1	515,313	内-19号	
施工調査費		式	0 1		0 81,200	1	81,200	内-20号	
保守管理(ICT)		式	1 0		25,644 0	-1	-25,644	内-21号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 64,026	1	64,026	内-22号	
システム初期費(ICT)		式	1 1		549,888 549,888	0	0	内-23号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 3,262,000	1	3,262,000	内-24号	
ICT活用工事の活用効果等に関する調査		式	0 1		0 14,500	1	14,500	内-25号	
諸経費動向調査費		式	0 1		0 100,000	1	100,000	内-26号	
営繕費		式	0 1		0 219,300	1	219,300		

設計内訳書

工事名	大分川小野鶴地区掘削護岸（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トイレ		式	0 1		0 219,300	1	219,300	内-27号	
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		486,440 610,812	1	124,372		
共通仮設費（率計上）		式	1 1		4,672,216 5,814,658	1	1,142,442		
純工事費		式	1 1		69,246,509 75,811,705	1	6,565,196		
現場管理費		式	1 1		16,309,081 20,300,878	1	3,991,797		
工事原価		式	1 1		85,555,590 96,112,583	1	10,556,993		
一般管理費等		式	1 1		11,824,410 14,907,417	1	3,083,007		
工事価格		式	1 1		97,380,000 111,020,000	1	13,640,000		
消費税相当額		式	1 1		9,738,000 11,102,000	1	1,364,000		
工事費計		式	1 1		107,118,000 122,122,000	1	15,004,000		

190/0m3当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オブカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m ³	188.2	223.2	42,006			CB210100
			188.2	223.2	42,006	0	0	
合 計					38,626			
					0		-38,626	

1,300/0m3あたり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		1,332.7	243.8	324,912			CB210030
		m 3	1,332.7	243.8	324,912	0	0	
合 計					298,771			
					0		-298,771	

30m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		31.2	2,430	75,816			CB210410
		m ³	31.2	2,430	75,816	0	0	
合 計					69,716			
					69,716		0	

1,200/0m3当たり内訳書

第 4号内訳書 積込(ルーズ)
(埋戻し)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,207.4	207	249,931			CB210020
		m3	1,207.4	207	249,931	0	0	
合 計					229,823			
					0		-229,823	

0/1,200m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
(埋戻し)

第 5号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,199	207	248,193	1,199	248,193	
合 計					0			
					248,193		248,193	
変更積算金額					0			
					228,224		228,224	円/m3

366m2当たり内訳書

基面整正

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			365.7	361.2	132,090			CB210080
		m ²	365.7	361.2	132,090	0	0	
合 計					121,462			
					121,462		0	

0/190m3当たり内訳書

床掘(掘削)(ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT)	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	0 188.2	0 298.3	0 56,140			CB210120
合計					0 56,140			
変更積算金額					0 51,623			円/m3

0/1, 300m3当たり内訳書

床掘り (ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り (ICT)	無し 無し		0	0	0			CB210130
		m 3	1, 315. 9	431. 8	568, 205	1, 315. 9	568, 205	
合 計					0			
					568, 205		568, 205	
変更積算金額					0			
					522, 490		522, 490	円/m3

280/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		278.6	1,566	436,287			CB210110
		m3	278.6	1,566	436,287	0	0	
合 計					401,186			
					0		-401,186	

0/60m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	0 60. 6	0 1, 566	0 94, 899			CB210110
合 計					0 94, 899			
変更積算金額					0 87, 264			円/m3

280/0m3当たり内訳書

残土等処分

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			278.6	1,440	401,184			CB210560
		m 3	278.6	1,440	401,184	0	0	
合 計					368,907			
					0		-368,907	

0/60m3当たり内訳書

残土等処分

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	60.6	1,440	87,264	60.6	87,264	
合 計					0			
					87,264		87,264	
変更積算金額					0			
					80,243		80,243	円/m3

1,111/0m2当たり内訳書

連節ブロック張

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック据付（陸上施工）			1,111.1	1,783	1,981,091			WYB00001
		m ²	1,111.1	1,783	1,981,091	0	0	単一 14号
連節ブロック（材料費）	t=250 ヒンジ型		1,111.1	11,000	12,222,100			WYB00007
		m ²	1,111.1	11,000	12,222,100	0	0	単一 15号
吸出し防止材（全面）設置			1,111.1	783.4	870,435			CB226140
		m ²	1,111.1	783.4	870,435	0	0	
木杭打	全ての費用		208	2,956	614,848			CB321710
		本	208	2,956	614,848	0	0	
(長1.6m 末口9cm 先端加工 含む(皮むき含む))								
合 計					14,426,285			
					0		-14,426,285	

0/1,111m2当たり内訳書

連節ブロック張

第 14号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック据付（陸上施工）			0	0	0			WYB00003
		m 2	1,111.1	1,783	1,981,091	1,111.1	1,981,091	単一 16号
連節ブロック（材料費）	t=250 ヒンジ型		0	0	0			WYB00009
		m 2	1,111.1	11,000	12,222,100	1,111.1	12,222,100	単一 17号
吸出し防止材（全面）設置			0	0	0			CB226140
		m 2	1,111.1	783.4	870,435	1,111.1	870,435	
木杭打	全ての費用		0	0	0			CB321710
		本	198	2,956	585,288	198	585,288	
（長1.6m 末口9cm 先端加工 含む（皮むき含む））								
中詰土	0.9m3/m3		0	0	0			WYB00002
		m 3	155.6	3,901	606,995	155.6	606,995	単一 18号
（間詰材（現地発生土））								
合 計					0			
					16,265,909		16,265,909	
変更積算金額					0			
					14,957,263		14,957,263	円/m2

46/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			46	12,180	560,280			WB010212
		人日	46	12,180	560,280	0	0	単一 19号
合計					515,203			
					0		-515,203	

0/20人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	20	12,180	243,600	20	243,600	単一 20号
合 計					0			
					243,600		243,600	
変更積算金額					0			
					224,001		224,001	円/人日

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 17号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【伐木】								
伐木・伐竹（複合）	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	0 218.8	0 100.9	0 22,076	0 218.8	0 22,076	CB320590
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用	m 2	0 218.8	0 57.23	0 12,521	0 218.8	0 12,521	CB320580
処分費（t）		t	0 6.7	0 12,500	0 83,750	0 6.7	0 83,750	WB020052 単一 21号
(伐木(幹・枝葉))								
処分費（t）		t	0 3.6	0 18,750	0 67,500	0 3.6	0 67,500	WB020052 単一 22号
(伐木(根株))								
【伐竹】								
伐木・伐竹（複合）	伐竹 無し 機械施工 全ての費用	m 2	0 2,649.3	0 180.6	0 478,463	0 2,649.3	0 478,463	CB320590
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 有り 30.0km以下 全ての費用	m 2	0 2,649.3	0 39.47	0 104,567	0 2,649.3	0 104,567	CB320580
処分費（t）		t	0 21.3	0 15,000	0 319,500	0 21.3	0 319,500	WB020052 単一 23号
(伐竹(幹・枝葉))								

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【除草】								
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m ²	1,959.5	7.1	13,912	1,959.5	13,912	CB320050
処分費（t）		t	19.4	15,000	291,000	19.4	291,000	WB020052 単一 24号
(除草)								
合 計					0 1,393,289		1,393,289	
変更積算金額					0 1,393,289		1,393,289	円/式

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 18号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		4	118,300	473,200			WYB00025
		検体	4	118,300	473,200	0	0	単一 25号
土壌・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目		4	68,500	274,000			WYB00026
		検体	4	68,500	274,000	0	0	単一 26号
合 計					687,085			
					0		-687,085	

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 19号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		0	0	0			WYB00028
		検体	3	118,300	354,900	3	354,900	単一 27号
土壌・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目		0	0	0			WYB00029
		検体	3	68,500	205,500	3	205,500	単一 28号
合 計					0			
					560,400		560,400	
変更積算金額					0			
					515,313		515,313	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 20号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査	機械土工(土砂) ICT 技術員 2.8人		0	0	0			WYB00014
		件	1	81,200	81,200	1	81,200	単一 29号
合 計					0			
					81,200		81,200	
変更積算金額					0			
					81,200		81,200	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 21号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7500m3		1		27,888			WB010400
		式	1		27,888	0	0	単一 30号
合 計					25,644			
					0		-25,644	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 22号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15090m3	式	0		0			WB010400
			1		56,142	1	56,142	単一 31号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 760m2	式	0		0			WB010440
			1		6,431	1	6,431	単一 32号
床掘り (ICT) 保守点検	無し 無し 1300m3	式	0		0			WB010490
			1		7,056	1	7,056	単一 33号
合 計					0			
					69,629		69,629	
変更積算金額					0			
					64,026		64,026	円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 23号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 34号
合 計					549,888			
					549,888		0	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 24号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3262千円		0		0			WB010610
		式	1		3,262,000	1	3,262,000	単一 35号
合 計					0			
					3,262,000		3,262,000	
変更積算金額					0			
					3,262,000		3,262,000	円/式

一式当たり内訳書

ICT活用工事の活用効果等に関する調査

第 25号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用	技術員 0.5人		0	0	0			WYB00008
		工事	1	14,500	14,500	1	14,500	単一 36号
合計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 26号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費用			0	0	0			WYB00010
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	単一 37号
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 27号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00004
		基・月	4.3	51,000	219,300	4.3	219,300	単一 38号
合 計					0			
					219,300		219,300	
変更積算金額					0			
					219,300		219,300	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.2
						1		205.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	223.2	223.2	CB210100	
			m3	1	223.2	223.2		
計						223.2		
単価						223.2		
						223.2	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	274.6
						1		274.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	298.7	298.7	CB210120	
			m3	1	298.7	298.7		
計						298.7		
単価						298.7		
						298.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	721.3
						1		721.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	784.5	784.5	CB220010	
			m 2	1	784.5	784.5		
計						784.5		
単価						784.5		
						784.5	円/m2	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		775.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	843.8	843.8		
計						0		
単価						843.8		
						0		
						843.8	円/m2	
変更積算単価						775.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,440
						1		1,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			1	1,566	1,566	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		m3	1	1,566	1,566	
計							1,566	
単価							1,566	
							1,566	円/m3

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			0	0	0	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下		m3	1	3,654	3,654	
計							0	
単価							3,654	
							0	
変更積算単価							3,654	円/m3
							3,360	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,280	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下			0	0	0	CB210110	
			m3	1		1,392	1,392		
計							0		
							1,392		
単価							0		
							1,392	円/m3	
変更積算単価									
							1,280	円/m3	

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	残土等処分	草の根混じり土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,508	
						1		1,508	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分					1	1,640	1,640	CB210560	
			m3	1		1,640	1,640		
計							1,640		
							1,640		
単価							1,640		
							1,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	玉石混じり土砂	単位	m3	数量	1	1,324
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m3	1	1,440	1,440	CB210560	
計					1,440		
単価					1,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ354cm	単位	箇所	数量	1	単価	176,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³		0.92	31,330	28,823.6	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²		6.3	7,136	44,956.8	CB240210
木杭打		全ての費用	本		45	2,630	118,350	CB321710
		(長1.2m 末口9cm 先端加工含む(皮むき含む))			45	2,630	118,350	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m ³		0.08	1,623	129.84	CB210020
		(間詰材(現地発生土))			0.08	1,623	129.84	
計							192,260.24	
単価							192,300	
							192,300	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ351cm	単位	箇所	数量	1	単価	176,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³		0.92	31,330	28,823.6	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²		6.3	7,136	44,956.8	CB240210
木杭打		全ての費用	本		45	2,630	118,350	CB321710
		(長1.2m 末口9cm 先端加工含む(皮むき含む))						
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m ³		0.08	1,623	129.84	CB210020
		(間詰材(現地発生土))						
計							192,260.24	
単価							192,300	
							192,300	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	小口止コンクリート (3)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ345cm	単位	箇所	数量	1	単価	175,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³		0.9	31,330	28,197	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²		6.2	7,136	44,243.2	CB240210
木杭打		全ての費用	本		45	2,630	118,350	CB321710
		(長1.2m 末口9cm 先端加工含む(皮むき含む))			45	2,630	118,350	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m ³		0.08	1,623	129.84	CB210020
		(間詰材(現地発生土))			0.08	1,623	129.84	
計							190,920.04	
単価							191,000	
							191,000	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	覆土(現地発生土)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
		m3	1	207	207		190.4
計					0		
単価					207		
変更積算単価					207	円/m3	
					190.4	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ブロック据付（陸上施工）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,783
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				0.1	26,040		2,604	
		人		0.1	26,040		2,604	
				0.2	25,515		5,103	
		人		0.2	25,515		5,103	
				0.1	21,735		2,173	
		人		0.1	21,735		2,173	
				0.2	18,060		3,612	
		人		0.2	18,060		3,612	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.1	43,300		4,330	
				0.1	43,300		4,330	
		日		0.1	43,300		4,330	
	諸雑費（まるめ）			1			8	
				1			8	
	計						17,830	
							17,830	
	単価						1,783	
							1,783	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	連節ブロック (材料費)	t=250 ヒンジ型	単位	m ²	数量	1	単価	11,000
						1		11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック	t=250 ヒンジ型		1	11,000	11,000		
			m ²	1	11,000	11,000		
	計					11,000		
						11,000		
	単価					11,000	円/m ²	
						11,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ブロック据付（陸上施工）	単位	m ²	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	26,040	2,604		
ブロック工		人	0.2	25,515	5,103		
特殊作業員		人	0.1	21,735	2,173		
普通作業員		人	0.2	18,060	3,612		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	43,300	4,330		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					0		
単価					17,830	0	
					1,783		円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	連節ブロック (材料費)	t=250 ヒソジ型	単位	m ²	数量	0	単価	0	
						1		11,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック		t=250 ヒソジ型		0	0	0			
			m ²	1	11,000	11,000			
計						0			
						11,000			
単価						0			
						11,000	円/m ²		

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	中詰土	0.9m ³ /m ³	単位	m ³	数量	0	単価	0	
						1		3,901	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し		0	0	0	CB210410		
			m ³	0.9	4,335	3,901			
計						0			
						3,901			
単価						0			
						3,901	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	伐木(幹・枝葉) 柵大総	t	100	12,500	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					12,500	円/t	

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	伐木(根株) 柵大総	t	100	18,750	1,875,000		
	計					1,875,000		
	単価					18,750	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0	
単-23号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(幹・枝葉) 中山リサイクル産業(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0	
単-24号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草 大分エージェンシー(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-25号	土壤・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量	1	単価	118,300
						1		118,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		1	118,350	118,350		
			検体	1	118,350	118,350		
計						118,350		
単価						118,300		
						118,300	円/検体	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-26号	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	単位	検体	数量	1	単価	68,500
						1		68,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目		1	68,500	68,500		
			検体	1	68,500	68,500		
計						68,500		
単価						68,500		
						68,500	円/検体	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-27号	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量	0	0
						1	118,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土壌・底質分析		(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		0	0	0	
			検体	1	118,350	118,350	
計						0	
						118,350	
単価						0	
						118,300	円/検体

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-28号	土壌・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	単位	検体	数量	0	0
						1	68,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土壌・底質分析		(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目		0	0	0	
			検体	1	68,500	68,500	
計						0	
						68,500	
単価						0	
						68,500	円/検体

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0	
単-29号	施工合理化調査	機械土工(土砂) ICT) 技術員 2.8人	単位	件	数量	0	単価	0
						1		81,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	2.8	29,000	81,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						81,200		
単価						0		
						81,200	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1.000-00-00-2-0	
単-30号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7500m3	単位	式	数量	1	単価	27,888
						1		27,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.071	26,040	27,888		
計						27,888		
単価						27,888	円/式	
						27,888	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-31号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット無し 10,000m3以上50,000m3未満 15090m3	単位	式	数量	1	単価 56,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.156	26,040	56,142	
計						56,142	
単価						56,142	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-32号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 760m2	単位	式	数量	1	単価 6,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.247	26,040	6,431	
計						6,431	
単価						6,431	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-33号	床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 1300m3	単位	式	数量	1	単価	7,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.271	26,040	7,056		
計						7,056		
単価						7,056	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-34号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0	
単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3262千円	単位	式	数量	1	単価	3,262,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			式	1		3,262,000		
計						3,262,000		
単価						3,262,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-36号	ICT活用効果等調査費用	技術員 0.5人	単位	工事	数量	0	単価	0
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0		0		
			人	0.5	29,000	14,500		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						14,500		
単価						0		
						14,500	円/工事	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-37号	諸経費動向調査費用		単位	工事	数量	0	単価	0
						1		100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査費用				0	0	0		
			工事	1	100,000	100,000		
	計					0		
						100,000		
	単価					0		
						100,000	円/工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0	
単-38号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
						1		51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費用				0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	